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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezit kundër portalit Indeksonline  
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e 
Demira Krujezit kundër portalit Indeksonline lidhur me 
artikullin “Njihuni me burrin e presidentës Kroate, 
skandali që ai bëri në SHBA nuk është harruar ende”, dhe 
mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa miratohet pjesërisht 
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 

 
 
Në ankesë thuhet se Indeksonline ka botuar një lajm pa e 
theksuar burimin me fotografinë e burrit të presidentes së 
Koroacisë Kolinda Kitarovic, me titull “Njihuni me burrin e 
presidentës Kroate, skandali që ai bëri në SHBA nuk është 
harruar ende”. Në ankesë thuhet se është shkelur edhe Kreu 
VII (privatësia)të Kodit të Mediave të Shkruara.  
 
KMShK pasi shqyrtoi ankesën dhe shkrimin nuk gjeti që ka 
shkelje të privatësisë pasi bëhet fjalë për një person me 
interes për publikun. 
 
 
KMShK u pajtua se në këtë rast është shkelur Kreu II, pikë 
7, të Kodit të Mediave të Shkruara, ku thuhet se gazetari 
nuk guxon të bëjë plagjiat dhe duhet të theksojë burimin e 
informatës që është botuar diku tjetër.  
 
Andaj me shumicë votash vendimi u miratua pjesërisht. 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


